Quo accipi
endum sit qd
ait: vt sunt in
signa et tpa

autē subdit. Et sunt in signa et tpa et dies et an
nos. quō accipiendū sit queri solet. Ita ei di
ctum videt quasi quarto die cepissent tēpo
ra. cū p̄stridū sine tēpō fuerit. Ideo q̄
tpa que sunt p̄ sidera: nō spacia moxaz s̄ vi
cissitudine aere qualitatis debem⁹ accipe
re. quia talia morib⁹ siderū sunt. sicut dies et an
ni quos v̄sitate nouim⁹. Sunt em̄ in signa se
renitatis et tempestatis. et in tpa. quia p̄ ea di
stinguim⁹ quattuor tpa anni. scz ver. estate.
autumnū. diemē. Et sunt in signa et in tem
pora. id est. in distinctionē horaz. quia prius
q̄ fierent: ordo temporū nullis notabat indi
ciji vel meridiana hora vel qualibet hora.
hec quarta die facta sunt.

Ista est distinctio. xiiij. hui⁹ secūdi libri. In
qua magister postq̄ egit de ope prime diei. scz de p̄
ductione lucis. incipit agere de opibus subsequentis
um diei. scz de p̄ductione corpis firmamēti et elemē
torū. Et tria facit. Nam primo agit de firmamēti pro
ductione. Secūdo de aquaz supercelestiū cōgrega
tione. Tertio de solis et lune et aliaz stellarū colloca
tione. Primum facit a principio distinctionis vsq̄ ibi.
Secūdo dicit. Secūdū ab inde vsq̄ ibi. Sequitur
dicit deus fiant. Tertiu⁹ vero vsq̄ ad finē distinctio
nis. Et tantū in generali. In speciali autē sentētia ma
gistri stat in tribus p̄positionib⁹ quaz prima est hec

Deus secūdo die fecit firmamētū. i. celū siderē
in medio supercelestiū et subcelestiū aquaz. hanc em̄
p̄positionē magister p̄bens dicit. q̄ deus secūdo
die fecit firmamētū. qd̄ fm̄ Bedam celū siderē d̄.
habetis aquas supra se et infra se. quod nō est mirum
diuina virtute esse factū. cū videmus aquas vapo
ra biliter eleuari in celū. Unde et sup̄ firmamentum gla
ciei soliditate aque suspendunt ne labant. Postea q̄
rit tres questiones. quaz prima et vltima om̄ssis se
cundā ponit. s̄. An celus stet vel moueat. Non
mouetur arguit sic. quia si sic tūc nō esset firmamētū
Si autē semp̄ stat: tūc non mouent sidera fixa i eo. qd̄
est falsum. Ad quod respondēs neutriā partē deter
minate ponit. sed soluit argumentū dicens. q̄ si moue
retur: adhuc posset dici firmamētū. p̄pter sui firmi
tate in substantia. et nō p̄pter stabilitate in situ. Si au
tem stat: possibile est sidera moueri in eo ipso stante.

Secūda p̄positio est hec. Deus tertia die p̄ aquā
supercelestiū adunationē serenauit aerē: et fecit dant
terā ad p̄ductionē arborū et herbarū: hanc em̄ p̄posi
tionē magister p̄bando dicit. q̄ opus tertie diei sit
cōgregatio aquaz in vnū locū que sub celo sunt. Ex
qua cōgregatione terra et aer clarioz apparuerunt.
Unde et in eodē die herbe viroz et ligna fructum fece
runt. Si autē querat: vbi sunt cōgregate aque que to
tum tēterūt spaciū vsq̄ ad celū. Dicit q̄ illaz cōgrega
tio fieri potuit. vel q̄ aque cōcūctates terre subin
trauerūt. Et quia aque que p̄p̄us erāt rariores: ter
ram p̄ modū nebulę tangētes inspissate fuerūt. et di
cunt cōgregate in vnū locū nō obstante q̄ sunt i mul
tis locis. et hoc p̄pter cōtigitatē earū ad inuicē. q̄
omnia flumina et om̄ia maria in mari magno ad min⁹
occulis meatib⁹ iungunt. Tertia p̄positio ē hec.
Deus quarto die sole et luna et stellis ornamētū firmamē
tū vt essent in signa horaz et temporū. hanc em̄
p̄positionē magister p̄bens a sumit q̄ in trib⁹ dieb⁹
disposita est vniuersalis mūdi machina. et partib⁹ su
is distributa. Quare etiā primo die facta est lux que

vniuersa illustrat. Secūdo vero die firmamētū seu
celū siderē. Tertia vero die facta est distinctio supe
rioris partis mūdi. i. nature elemētaris. Unde tres
dies que sequunt spectāt ad ornamētū eoz que in trib⁹
primis dieb⁹ sunt distincta. quia quattuor dies spectāt
ad ornamētū celi. id est. firmamēti. Quattuor ad ornamē
tum aeris et aque. Sextus ad ornamētū terre. Ce
lum autem ante alia quarto die ornamētū. eo q̄ digni
us est omnibus elemētis. Imponunturq̄ sibi ad or
namētū sol et luna et sidera ad inferiores p̄tis mūdi
illuminationē. et etiā ad animalū seu hominū vtilita
tem et noctis et diei decorē. Et subdit etiā q̄ sunt facta
in signa et in tpa. In signa quidē eo q̄ aeris qualitatē
vel aere qualitatis vicissitudinē sicut serenitatem aut
tempestatē significāt. In tempora vero q̄ p̄tes t̄pis
distingunt. videlicet veris estatis. autumnū. diem̄
que sunt quattuor anni tpa. Et em̄ sunt in signa et tē
pora. id est. in distinctionē horaz et temporū. q̄ ante
mortū ipsoz ordo temporū nullis notificabat indiciji.
Et tū in speciali.

De ope quinte diei q̄ creatur de⁹ ex aq̄s
volatilia et natatilia.

Dicit etiā de
us. Producat aque reptile
anime viuētis et volatile sup̄
terrā. Opus quēte diei est for
matio pisciū et auū. quib⁹ duo elementa or
nant. et de eadē materia. i. de aquis pisces et
tautalia remittens gurgiti.

De opere sexte diei q̄ creata sunt a alia
et reptilia terre.

Sequitur. Dicit de⁹
Producat terra animā viuētis: iumenta et
reptilia et bestias terre. fm̄ species suas. et
Sexte diei op⁹ describit cū terra suis anima
libus ornatū.

Utrum post peccatū venenosa animalia
noxia facta fuerint. an p̄pter peccatū nocere
re ceperint p̄s facta innoxia.

Querit solet de ve
nenosis et perniciosis animalibus. vtrū post
peccatū hoīs ad vindictā creata sint. an pos
tius creata innoxia peccatorib⁹ nocere cepe
runt. Sane dici potest q̄ creata nihil hominū
nocuissent si nō peccasset. Punientoz nāq̄
vicioz et terrendoz. vel p̄bando vel p̄ficien
de et p̄frūde virtutis causa nocere ceperūt.
Fuerūt ergo creata innoxia. s̄ p̄pter pctm̄
facta sunt noxia.

Utrum minuta animalia tunc creata fu
erint.